4
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO ATOS MUNICIPAIS

Vitória (ES), terça-feira, 16 de Junho de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS

Linhares

CONSELHO MUNICIPAL DE
SAÚDE - LINHARES-ES

RESOLUÇÃO Nº 242, DE 09 DE
JUNHO DE 2020

Resolve:
Art.1o - Aprovar a apresentação do
Plano de Contingência - Prevenção
e Controle ao Coronavírus/
COVID-19, no Município de
Linhares/ES;
Art. 2º - Esta Resolução foi
referendada pelo pleno do Conselho
Municipal de Saúde de Linhares-ES,
na 59ª(qüinquagésima nona)
reunião extraordinária realizada
online, através do aplicativo Zoom,
no dia 09 de Junho de 2020;
Art. 3º - Revogam-se as
disposições em contrário.

Itamar Francisco Teixeira
Presidente

Protocolo 589168

RESUMO DO CONTRATO FMS
Nº 49/2020

CONTRATANTE: O Fundo Municipal
de Saúde de Linhares-ES.
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DE
MORADORES DO BAIRRO N S DA
CONCEIÇÃO
DATA ASSINATURA:12/06/2020
VIGÊNCIA: 12 (doze)meses
VALOR:  R$ 86.933,64
OBJETO: locação de imóvel
para atender as necessidades e
instalações da Unidade de Saúde
do Bairro Conceição.
RECURSO:
08
08.01.10.301.0968.2.049
3.3.90.39.00000
MODALIDADE: Dispensa
PROCESSO: 5081/2020
Cód. CidadES Contratações:
2020.042E0500001.09.0042

Protocolo 589212

Nova Venécia

Décimo Quarto Termo Aditivo
ao Contrato nº 109/2015 -
Pregão Presencial nº 031/2015
- Processo Originário nº
487233/2017 - Processo nº
534469/2020.
Contratante: MUNICÍPIO DE
NOVA VENÉCIA-ES.
Contratada: COPEMAQ COMÉRCIO
DE PEÇAS PARA MÁQUINAS E
TRATORES LTDA - EPP.
DO ADITIVO: Fica aditivado o
veículo/máquina Retroescavadeira,
Marca JCB, Modelo 3C 4X4,
Chassi 9B9217T7DBDT4154, e a
Motoniveladora, Marca New Holland,
Modelo RG140B “04”, Série/
Chassi: HBZN0140CKAF07973, ao
objeto do Contrato. Permanecendo
em vigor as demais cláusulas
e condições não alteradas pelo
presente termo aditivo.
Data Assinatura: 03/06/2020.

Protocolo 589013

Ponto Belo

RESUMO DE CONTRATOS

CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE/FMS DE
PONTO BELO

CONTRATO Nº. 006/2020

REFERENTE: PREGAO
PRESENCIAL 002/2020

CONTRATADO: JAIR ALVES MACIEL
ME, CNPJ 05.685.556/0001-18

OBJETO: Fornecimento de
PANIFICAÇÃO de acordo com o
pregão em referência, bem como
proposta apresentada, edital e es-
pecificações.

VALOR: R$ 9.636,00 (nove mil
seiscentos e trinta e seis reais)

Período de vigência: A partir
de 03 de junho de 2020 a 31 de
Dezembro de 2020.

ROBSON ROQUECOELHO
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 589049

RESUMO DE CONTRATOS

CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL/FMAS DE PONTO BELO

CONTRATO Nº. 007/2020

REFERENTE: PREGAO
PRESENCIAL 002/2020

CONTRATADO: JAIR ALVES MACIEL
ME, CNPJ 05.685.556/0001-18

OBJETO: Fornecimento de
PANIFICAÇÃO de acordo com o
pregão em referência, bem como
proposta apresentada, edital e es-
pecificações.

VALOR: R$ 8.760,00 (oito mil
setecentos e sessenta reais)

Período de vigência: A partir
de 03 de junho de 2020 a 31 de
Dezembro de 2020.
ANTONIO BALBI DE QUEIROZ

NETO
Secretário Municipal de

Assistência Social
Protocolo 589051

RESUMO DE CONTRATOS

CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PONTO BELO

CONTRATO Nº. 010/2020

REFERENTE: PREGAO
PRESENCIAL 002/2020

CONTRATADO: JAIR ALVES MACIEL
ME, CNPJ 05.685.556/0001-18

OBJETO: Fornecimento de
PANIFICAÇÃO de acordo com o
pregão em referência, bem como
proposta apresentada, edital e es-
pecificações.

VALOR: R$ 51.501,50 (cinquenta
e um mil quinhentos e um reais e
cinquenta centavos)

Período de vigência: A partir
de 03 de junho de 2020 a 31 de
Dezembro de 2020.

SERGIO MURILO MOREIRA
COELHO

Prefeito Municipal
Protocolo 589052

RESUMO DE CONTRATOS

CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS DE
PONTO BELO

CONTRATO Nº. 010/2020

REFERENTE: PREGAO
PRESENCIAL 002/2020

CONTRATADO: LUCIANO SOUZA
DA SILVA JUNIOR ME, CNPJ
29.392.189/0001-97

OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios, de acordo com o
pregão em referência, de acordo
com os anexos que compõem o
presente contrato, anexado ao
processo.

VALOR: R$ 14.306,20 (quatorze
mil trezentos e seis reais e vinte
centavos)

Período de vigência: A partir
de 03 de junho de 2020 a 31 de
Dezembro de 2020.

ROBSON ROQUE COELHO
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 589054

RESUMO DE CONTRATOS

CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL/FMAS DE PONTO BELO

CONTRATO Nº. 011/2020

REFERENTE: PREGAO
PRESENCIAL 002/2020

CONTRATADO: LUCIANO SOUZA
DA SILVA JUNIOR ME, CNPJ
29.392.189/0001-97

OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios, de acordo com o
pregão em referência, de acordo
com os anexos que compõem o
presente contrato, anexado ao
processo.

VALOR: R$ 45.551,00 (quarenta
e cinco mil quinhentos e cinquenta
um reais)

Período de vigência: A partir
de 03 de junho de 2020 a 31 de
Dezembro de 2020.
ANTONIO BALBI DE QUEIROZ

NETO
Secretário Municipal de

Assistência Social
Protocolo 589056

RESUMO DE CONTRATOS

CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PONTO BELO

CONTRATO Nº. 014/2020

REFERENTE: PREGAO
PRESENCIAL 002/2020

CONTRATADO: LUCIANO SOUZA
DA SILVA JUNIOR ME, CNPJ
29.392.189/0001-97

OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios, de acordo com o
pregão em referência, de acordo
com os anexos que compõem o
presente contrato, anexado ao
processo.

VALOR: R$ 244.456,30
(duzentos e quarenta e quatro mil
quatrocentos e cinquenta e seis
reais e trinta centavos)

Período de vigência: A partir
de 03 de junho de 2020 a 31 de
Dezembro de 2020.

SERGIO MURILO MOREIRA
COELHO

Prefeito Municipal
Protocolo 589058

São Mateus

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 009/2020
Tendo em vista alteração na planilha
orçamentária do objeto, com a
correção de itens (quantidade/
valores), ref. ao PP 009-2020, cujo
objeto é “SRP PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM REVITALIZAÇÃO EM CAMPOS
DE FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE
SÃO MATEUS/ES”, prorroga-se
a data de abertura das propostas
para 26/06/2020, mantendo-se
o mesmo horário e local. O edital
revisado encontra-se disponível no
sítio www.saomateus.es.gov.br
Cód. CidadES Contratações:
2020.067E0600012.02.0001

São Mateus - ES, 15/06/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 589089

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 010/2020
Tendo em vista alteração na
planilha orçamentária e especifica-
ção do objeto, ref. ao PP 010-2020,
cujo objeto é “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM ENGENHARIA SOB REGIME
DE EMPREITADA POR PREÇO
UNITARIO, COM MATERIAL E MÃO
DE OBRA, DO TIPO MENOR PREÇO
GLOBAL, DESTINADO A EXECUTAR
AS OBRAS DE SINALIZAÇÃO
HORIZONTAL E PINTURAS DE
FAIXAS DE DEMARCAÇÃO DE
PISTA, QUEBRA-MOLAS E FAIXAS
DE PEDESTRES NA AVENIDA
DOM JOSÉ DALVIT NO BAIRRO
SANTO ANTÔNIO X AROEIRA”,
prorroga-se a data de abertura
das propostas para 26/06/2020,
alterando o horário para as

darlene.santos
Highlight

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-06-15T23:46:36-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial